193. 

Tasnád, 1537 július 16. 

Losonczi Mátyás, az erdélyi püspök tasnádi vikdriusa szükség esetén egy- 

házi tilalom büntetése alatt parancsolja Nyir-Mada, Várasdobos és még három 
község lakosainak, hogy a tizedet Várday Mihálynak fizessék. 

Matthias de Lossoncz, lector Budensis, archidiaconus de Wgocha, 
canonicusque ecclesie Albensis Transsilvaniensis, nec non vicarius 

Thasnádiensis in spiritualibus et causarum auditor generalis etc., 

honorabilibus et discretis dominis universis et singulis ecclesiarum 
parrochialium (!) plebanis, in et sub jurisdictione nostra ubivis con- 
stitutis et existentibus, salutem in Domino sempiternam. 

Noveritis, quod reverendissimus dominus Joannes Statilius, 

episcopus Transsilvanensis, et consiliarius Regie Maiestatis etc., 
dominus noster gratiosissimus, universas decimas episcopales, 

frugum scilicet et vinorum, in possessionibus Mada, Warasdobos, 

Kápolnás, Mayad, et Pethnihäza (!) hoc anno provenientes, egregio 
domino Michaeli de Warda dedit per se, et arendavit. Vestre 
igitur, et cuiuslibet vestrum devotioni harum serie in virtute sancte 
obedientie, et sub excommunicationis pena mandamus, quatenus 
statim, visis presentibuss, accedatis, quo propterea necesse fuerit acce- 

dendi, ibique universos utriusque sexus homines, qui huiusmodi 
decimis frugum scilicet et vinorum, aliarumque rerum decimari soli- 
tarum tenentur et obligantur, auctoritate nostra diligenter moneatis 
et requiratis; quos et nos tenore presentium sic monemus, ut ipsi 

infra spatium trium dierum a die huiusmodi vestri monitionis de 
ipsis fiende computando, de dictis decimis hominibus prefati 

egregii domini Michaelis Warday ad id destinatis atque deputatis 
satisfaciant effective. Qui si id fecerint, bene quidem. Alioquin, 

elapso dicto trium dierum spatio, universis hominibus utriusque 
sexus firmissimum ecclesiasticum imponatis et observetis inter- 

dictum, tamdiu donec prefatas decimas solverint effective, aut a 
nobis vel a superiore nostro aliud habueritis in mandatis. Et tandem 
executionem vestram nobis suo modo conscientiose rescribatis, 

presentibus in specie remissis. 

Datum Thasnadini feria secunda post festum beate Margarete 
Virginis. Anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo. 

(L. S) 

Kívül: E. Domini Michaelis Warday etc. Cumulatorie. 

Eredetije a kismartoni fólevéltárban. Fasc. C. Nr. 177. Repos. 26. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

194. 

Boroszló, 1537 augusztus 2. 

«Simon Rosenberg, Hyppolitus genandt, prediger czum Newen margte yn